

M. P. M. 119/248 1936

Jätetty 9/11/36

Muinaistieteellinen Toimikunta

Historiallinen osasto.

Kertomus Suomenlinnassa museon alueella kesällä 1936 suoritetuista muurien korjaustöistä.

Keväällä sortui linnakkeessa Härleman pohjoispuolisessa eli talleja vastapäätä olevassa sivustassa suuri osa muurin-sivua alas.

Tarkastus käyneillään, Valtionarkeologi ja toimikunnan arkkitehti, katsoivat tämän mainitun muurin sortuman olevan siksi näköisällä paikalla, että sen korjaus olisi kuluvana kesänä suoritettava, ja jätettävä aikaisemmin ohjelmaan otettujen, sivummalla olevien muurien sortumisien korjaukset myöhemmäksi.

Korjaustöiden teettäminen annettiin Rakennushallituksen Helsingin piirin konttorin huoleksi, kuitenkin niin, että Muinaistieteellisen Toimikunnan edustaja määrää mitä muureja korjataan ja käy tarvittaessa tarkastamassa töiden kulkua, työtapaa ja ottaa tarpeelliset valokuvat korjattavista muureista y.m.

Työt aloitettiin linnake Härleman'in pohjoissivustassa noin kesäkuun 25 päivänä, josta allekirjoittaneelle ilmoitettiin heinäkuun 7 päivänä, jolloin myös kävin työpaikalla. Tällöin oli keväällä tapahtuneen sortuman lisäksi purettu sortumaisillaan olevaa muuria ja purettiin edelleenkin. Muurikivien paikoilleen muurausta ei vielä oltu aloitettu, parhaillaan puhdistettiin n. s. pohjaa.

Oheellisena seuraa 4 kpl. samana päivänä otettuja valokuvia, joista lähemmin selviää muurisortuminen. Huom. kuvissa olevat selostukset.

Tämän muuriosan korjaustyöt edistyivät niin, että muuri oli korjattu, saumausta vaille, elokuun 20 päivänä. Valokuvia seuraa ajalta 17/7 - 20/8 neljä kappaletta, joista lähemmin selviää töiden suoritus, ja kuva 27/8, jossa muuri on valmiina.

Edelleen korjattiin samassa linnakkeessa, Hårleman, itäinen eli Kustaanmiekalle johtavaa tietä vastaan olevan linnakeosan päädyn muuri, mikä oli niin huonoa, että pelättiin sen sortuvan ensi talven kuluessa. Tästä muurinosasta ovat kuvat 3 kpl. 27/8 - 18/9, joista viimepäivänä otetussa muuri on valmiina.

Linnake Äran, joka osittain on myös Toimikunnan hallussa, ylä- eli vesikaton alla olevaan osaan, tehtiin Poliisikoulun toimesta n. s. ampumarata siten, että vahvistettiin pohjoinen päätyseinä kiväärinkuulia kestäväksi ja vesikatosta uusittiin kapeat kaistaleet kummasakin päädyssä ja keskelläkattoa sekä tuettiin kattotuoleja.

Oheellisena seuraa kolme valokuvaa Sotalaitoksen alueella olevan linnake Strand-verket'in jo sortuneista ja sortumaisillaan olevista muurinosista. Eräässä kuvassa näkyvä muurinkulma on aivan sortumaisillaan ja siksi lähellä merta, että jos se sulanaikana putoo vierii muurin kulmakivet mereen. Tämän estämiseksi onkin suunniteltu, että kyseellinen kulmaus otettaisiin alas sellaisena aikana, jolloin meren jäässä ollessa voidaan kulmakivet ottaa talteen.

Helsingissä lokakuun 28 päivänä 1936.

*O. E. Ruutu*